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東証スタンダード市場（証券コード5951）NEWS RELEASE

発売日：9月13日（水）　購入方法：当社直販サイト「ダイニチWebShop」でのご注文

ダイニチ工業株式会社（本社： 新潟県新潟市、 代表取締役社長： 吉井 唯） は 9月13日に、 当社直販サイト
ダイニチWebShop限定モデルの「ハイブリッド式加湿器ERXTタイプ」を発売しました。 カラーバリエーショ
ンは日本の住居でよく使用される建築資材のアーキテクチャルカラー全5色。 標準搭載の抗菌気化フィルター
に加え、 使い捨てタイプの「カンタン取替えフィルター（2個）」 をセットで価格は 33,000円（税込） です。

ロングセラーのハイブリッド式加湿器RXTタイプに
待望の限定カラー(全5色)を採用。こだわりのお部屋に馴染む
ダイニチWebShop限定モデル「ERXTタイプ」として新発売

新製品情報

コロナ明けも続く家電のデザイン意識で、お部屋に馴染む加湿器が求められています

【ロングセラー×限定カラー(全5色)】こだわりのお部屋に馴染む加湿器「ERXTタイプ」として新発売

当社のハイブリッド式加湿器全体の出荷台数に対する、
デザインモデル（LX、 RXT、 RXタイプ） の出荷台数比率は、
新型コロナウイルス感染症流行前の 2019年度が 40％に
対し、 2022年度は 57％と 17ポイント増加しました。 コ
ロナ禍にお家時間が増えたことでお部屋づくりにこだわる
方が増え、 家電デザインに対する意識が高まっています。

さらに、 当社のロングセラーのハイブリッド式加湿器 RXTタイプの購入者アンケートでは、 「住まいに合う
デザインに惹かれて購入を決めた」 「部屋の雰囲気に合う。 買って良かった」 といった声が多く、 デザイン性が
好評な一方、 「部屋に馴染むオシャレなカラーが欲しい」 といった要望も多く寄せられていました。

加湿器は生活家電のため目につきやすい位置に設置することが多く、 「お部屋に馴染むデザインやカラー」
が求められています。

デザイン性が好評でロングセラーの RXTタイプに、 日本の住居でよく使用される建築資材のアーキテク
チャルカラー全5色（ウォルナットグレー、 オークベージュ、 グレイッシュブルー、 チャコールブラック、 アッシュ
グレー） を採用し、 ダイニチ WebShop限定モデル「ERXTタイプ」 として新発売。 お部屋に馴染むシンプ
ルデザイン＆カラーを実現しました。汚れたら捨てるだけでお手入れ不要の「カ
ンタン取替えフィルター（2個）」 もセットで価格は 33,000円（税込） です。

標準搭載のお手入れをしながら長く使える「抗菌気化フィルター」 と比べて
ご使用いただき、 交換時はお客様のニーズに合わせてお選びいただけます。
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「お部屋に馴染むカラー」 としてお部屋の中にすでにある色を取り入れ、 アーキテクチャルカラーの「ウォ
ルナットグレー」 「オークベージュ」 「グレイッシュブルー」 「チャコールブラック」 「アッシュグレー」 の 5色を
採用しました。

日本の住居でよく使用される建築資材のアーキテクチャルカラー

汚れたら捨てるだけ！2つの「カンタン取替え」でお手入れラクラク

窓のアルミフレームの
明るいグレー

「アッシュグレー」

壁や床、家具の木材
の明るいベージュ

「オークベージュ」

玄関のタイルや壁紙の落ち着いたブルー

「グレイッシュブルー」

手すりや階段などの
鉄材のブラック

「チャコールブラック」

床や家具の木材のグレー

「ウォルナットグレー」

トレイに付ける使い捨てのカバー。 2週間に 1回のトレイの水洗いが不要になります。

カンタン取替え
トレイカバー

カンタン取替えトレイカバー

カンタン取替えフィルター（別売部品）

使い捨てタイプの抗菌気化フィルター。 定期的な水洗いやクエン酸洗浄が不要になります。

クエン酸を入れて浸け
置き

クエン酸を使ったお手入れ方法

水道水でしっかりすす
ぎ洗い（目安2分以上）

1カ月に 1回のクエン酸での浸け置き洗い (2週間に 1回
程度、 水洗いも必要） で 5シーズン※使用可能。
※ シーズンを6カ月、1日8時間運転、水道水の硬度50mg/L（全国平均値）、月に1回クエン酸洗
浄した場合。クエン酸で洗浄せずに使用を続けると寿命が短くなり、1シーズンに満たなくて
も交換が必要になる場合があります。また、交換のめやす期間以内でも汚れや水アカが落ちな
くなったり、傷みや型くずれがひどいときは交換してください。なお、水道水の硬度の違いによ
り寿命が短くなる場合があります。

購入時の製品に搭載している抗菌気化フィルター

＊ERXTタイプにはセットで付いてきます
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ハイブリッド式加湿器「RXTタイプ」について

仕様 企業紹介

その他の便利機能

添付資料2

型名

運転モード

消費電力 (W)(50/60Hz)

運転音 (dB)
（50/60Hz）

適用床面積

本体外形寸法 (mm)※4

質量 (kg)

電源コードの長さ (m)

価格

連続加湿時間 (h)※1 ※2

タンク容量 (L)

最大※1

最大

最小

プレハブ洋室

木造和室

標準

163/163

500

30

13

10.0

5.0

14 畳 (23 ㎡ ) まで

8.5 畳 (14 ㎡ ) まで

375×375×175
約 4.6

1.8

33,000 円 （税込）

※1 加湿量は室温20℃、湿度30％の場合 ※2 加湿量（最大）で運転しつづけた場合のおおよその時間 ※3 おや
すみ快適運転設定時は約10時間で運転を停止します。 ※4 高さ×幅×奥行

HD-ERXT501

加湿量 (mL/h)

静音 /

161/161

400

23

13

12.5※3

eco

12/12

370

30

13

13.5

のど・肌

163/163

500

30

18

10.0

ターボ

170/170

570

35

35

-

おやすみ快適

加湿器 ERXTタイプのベースとなった「RXTタイプ」 は、 お手入
れがカンタンで、 お部屋を選ばない個室向けデザインモデルです。

ユーザーに寄り添ったデザインが評価され「２０２１年度グッドデ
ザイン賞」 を受賞しています。

■ハイブリッド式で電気代のムダなく運転

■Ag+抗菌アタッチメントEX

温風気化式 ×気化式のハイブリッド式で、 2つの方式を湿
度に応じて自動で切り替えて電気代のムダを抑えます。 さら
にエコモータ搭載で、 設定湿度と現在湿度に合わせて送風量
をきめ細かくコントロール。 最適な静かさと電力により省エ
ネ運転を可能にします。

■おやすみ快適

睡眠時に便利な機能。 モード開始時から１時間は最小運転
音でとことん静かに運転し、 眠りを妨げません。 その後は静
音モードで、 お好みの湿度に自動コントロールします。

■eco運転モード

常に気化式で運転して電気代を抑えます。

タンクキャップに装着し
て使用。 水中に抗菌成分が
溶出し、 タンク内の雑菌の
繁殖を抑えます。

ハイブリッド式の省エネ運転＊設定湿度60%の場合

時間低

高

湿
度

＊設定湿度に達した後でも、お部屋の条件により、ヒ
ーターONになる場合があります。

※ 2023年7月3日現在。2003年からの加湿器の生産台数。自社調べ。

新潟県に本社をおくダイニチ工業は、
1964年に石油燃焼機器メーカーとして創立。
石油燃焼機器の専門メーカーとして培ってき
た技術を生かし、 2003年より加湿器の販売
を開始して、 2023年7月には累計生産台数
370万台※を達成しました。

ダイニチが何よりも大切にしているのは、
お客様に安全・ 安心な商品をお届けすること。
そのために商品の企画・ 設計はもちろんのこ
と、 主要部品の生産や最終組立、 検査にいた
るまでを新潟で行なっています。


